
ISSN 1677-7069 	N2 174, segunda-feira, 9 de 	 qw_~(13 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISÇ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 412019 	 - 'Y p 

A Comissão Permanente de Licitação de Barra de São Francisco-ES, no uso das 
prerrogativas que lhe confere a Lei 8.666 de 1993, comunica aos interessados da RETIFICAÇÃO 
DA PLANILHA ORÇAMENTARIA, anexa ao edital da Tomada de Preços N9 000412019, 
objetivando Contratação de empresa para executar a construção da Unidade do Centro de 
Referência Especializado em Assistência Social - CREAS, conforme Planilha Orçamentária, 
Projetos, Cronograma de Execução e Memorial Descritivo. Posto isso, ficam alterados os ITENS 
5 e 10 da Planilha Orçamentària, e consequentemente o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS, bem como o valor máximo da referida contratação. 

As devidas alterações, encontram-se disponíveis no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Barra de São Francisco, http://www.pmbsf.es.gov.br/transparencia/Iicitacao  sob 
o título- "ANEXO RETIFICADO". 

Tendo em vista que as alterações interferem na formulação da proposta, a 
Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e das 
propostas fica remarcada para às 09:00 horas do dia 25 de setembro de 2019. 

Barra de São Francisco-ES, 6 de setembro de 2019. 
MIRELLA NEVES RICARDO 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

EXTRATO DE RESCISÃO 

RESCISÃO DO CONTRATO Nu 01012019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUAÇU( 
CONTRATADA: VIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 
OBJETO: O presente Instrumento tem como objetivo a rescisão do Contrato Nu 010/2019/PMG, 
cujo objetivo consistia na AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, 
PARA SUPRIMENTO DAS ESCOLAS PARA O ANO LETIVO DE 2019. PREGÃO PRESENCIAL NQ 
001/2019. 
DA RESCISÃO: Por força da presente rescisão, fica rescindido de forma unilateral a partir de de 
29 de agosto de 2019, o contrato nu 010/2019. 
DO RESPALDO: O presente termo esta respaldado no artigo 78, da Lei nu 8.666/93 e nas 
cláusulas previstas no contrato 52  010/219. 

Guaçuí, 29 de agosto de 2019. 

LIOMAR LUCIANO DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Educação 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 2312019 

A Prefeitura Municipal de Guaçui-ES, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
artigo 24, inciso IV, a Dispensa de Licitação em favor das empresas dentadas abaixo: 

ü MERCANTIL PRIMOR LTDA - EPP R$ 73.157,00 
ü MARIA IMACULADA DA SILVA MOREIRA R$ 6.600,00 
ü M M BRUNO R$ 10.321,00 
Perfazendo o valor total de R$ 90.078,00 (noventa mil e setenta e Oito reais( 

conforme processo administrativo nu 435312019. 
OBJETO: Aquisição de alimentos em caráter emergencial para a alimentação 

escolar do município. 

Guaçuí-ES, 6 de setembro de 2019. 
JOÃO MANOEL CUNHA 
Presidente da Comissão 

AVISO DE PENALIDADE 

SUSPENSÃO E IMPEDIMENTO PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
CONTRATO Nu 1012019 

O Município de Guaçuí-ES torna público a aplicação de penalidade à empresa VIX 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, referente ao contrato nt. 01012019/PMG, pelas razões expostas 
no processo administrativo 5u,  3706/19, onde foram aplicadas as penalidades: sanção de multa 
no importe de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta de preços, bem corto suspensão 

temporária de participar em licitação e impedimento para contratar com a Administração 
Pública Municipal, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar desta publicação. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h 
às 11h e de 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 

Guaçuí-ES, 4 de setembro de 2019. 
JOÃO MANOEL CUNHA 

Presidente da CPI- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO NQ 8912019 

O Município de Guarapari-ES, torna público RESULTADO da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nu 089/2019 -EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU 
EQUIPARADAS - PROCESSO Nu: 14711/2019. 

Cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LAVANDERIA PARA ATENDIMENTO QUANTO AS NECESSIDADES DO 
ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLECENTES - SETAC. 

Sagrou se vencedor do LOTE UNICO a empresa MEDICLEAN LAVANDERIA 
HOSPITALAR LTDA ME, com o valor de R$ 56.350,00 (cinquenta e seis mil, trezentos e 
cinquenta reais). 

Guarapari-ES, 6 de setembro de 2019. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nu 6512019 
CONTRATANTE: Município de Laranja da Terra. 
CONTRATADA: Riz Engenharia EIRELI. 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de obras de passarela metálica para 
passagem de pedestre, no centro de Laranja da Terra, conforme Contrato de Repasse n' 
845437/2017, celebrado entre o Município de Laranja da Terra e a União, através do 
Ministério das Cidades, conforme processo administrativo n' 03775/2019 da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos. 
VALOR GLOBAL: R$ 639.068,12. 
VIGÊNCIA: 300 dias após emissão da Ordem de Serviço. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
Órgão: 009 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
Unidade Orçamentária: 012 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
Código: 009012.1545100261.051 - Construção e Recuperação de Escadarias e Passarelas 
Elementos de Despesa: 44905100000 - Obras e Instalações 
Fonte de Recurso: 
10010000 - Recursos Ordinários 
15100002 - Cone, da União (Coutr Rep 845437/2017/MCidades/CAIXA/Passarela Sede) 
15300000 - Transferência da União Referente Royalties do Petróleo 
15400000 - Transferência dos Estados Referente Royalties do Petróleo 

.eei.,.,ds dieital,ee,,t,  so,,f,,,,,,,, MP a' 2.2002 de 24108/2001, ICP 
q"? institui , I,,f,,,r.,t,,,,,,a cv Chaves púve,, e,,,eeai,e . rpe,,fl. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 0011004.2019 

O município de Uruoca-CE através da CPI, torna público a Concorrência Pública 
n'. 00110042019. Objeto: PERMISSÃO PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO PUBLICO DE 
TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS - TÁXI NO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA. Sessão pública dia 09 DE OUTUBRO DE 2019, 
09H00MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício 
José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 
Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com . 

ALAINE ALBUQUERQUE 
Presidente da Comissão de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO N 2  212019-SEAG 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n5 02/2019-SEAG, cujo objeto é a aquisição de veículos, 
junto a Prefeitura de Viçosa do CearJ, o sistema receberá o cadastramento das propostas 
até o dia 20 de setembro de 2019, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será 
às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 10:00h (horários de Brasília(. O edital estará 
a disposição dos interessados nss dias úteis após esta publicação no sites: 

www.bbmnet.com.br, municipios.tce. e.gov.br/licitacses,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e 
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, na Rua José Siqueira, 396, 
Centro. 

, 

 

Viçosa do Ceará/Ce, 6 de setembro de 2019. 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

p/Comíss3o 

ESTADO )O ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DE CONTRATO N9 4912019 

Processo N2 7091/19 . Pregão Preser cial N2 038/19 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Comercial de Veículos 
Capixaba S.A, CNPJ NQ 30.570.024/0006-62. Objeto: aquisição de 01(um( veículo 
automotor, tipo utilitário Chevrolet Spin Premier/Ltz 1.8, O km, em atendimento as 
demandas do Programa Bolsa Famílie. Valor total: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil 
reais). Assinatura: 06/09/2019, Vigêrcia contratual: até 31/12/2019. Fonte de Recurso: 
23110000000 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) - 

Ficha: 0000101. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 212019 

Julgamento de Recursos e Reclassificz ç3o de Propostas de Preços 
PROCESSO Nt 17.290/2018 
Recorrente: BPS CONSTRUÇÕES LTD'\ ME - Proc. Adm. 5u  12.895/2019 . RECURSO 
PROVIDO 
Empresas Classificadas: 

1 BPS CONSTRUÇÕES LTDA ME 2 AB CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI; 3 VIDE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP; 4 FINALE SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA ME; 5 
VIBRA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; 6 ENG9 CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI ME; 
7 RV CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI EPP; 8 CUCO COMERCIAL PARTICIPAÇÕES, 
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA EPP; 9 PRG CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA; 10 
ENGEVIL ENGENHARIA LTDA; e 11 CVJ CONSTRUTORA VIA NORTE LTDA EPP. 
Empresas Desclassificadas: 
SHETH CONSTRUTORA LTDA ME; DELFIN CONSTRUTORA LTDA EPP; MONTE AZUL 
CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LIDA; e RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA. 
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo Recursal em conformidade o Art. 109, Inciso 
1, Alínea "a' da Lei Federal N' 8.666/03. 

Aracruz-ES, 4 de setembro de 2019. 
ARIANE PEREIRA NICOLI 

Presidente da CPI. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nu 412019 

PROCESSO Nu 2.91512019 
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de infraestrutura da Avenida 
Primo Bitti, localizado no Distrito de :,anta Cruz, Município de Aracruz/ES. 
Recorrente: MAR & SOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP . Proc. Adm. Ne 
13.10312019 - RECURSO IMPROVIDO. 
Empresa Vencedora: 

AB CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
Valor ofertado: R$ 3.171.759,46 (trê; milhões cento e setenta e um mil setecentos e 
cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos). 

Aracruz-ES, 5 de setembro de 2019. 
ARIANE PEREIRA NICOLI 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NLI 1712019 

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP) 
A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Atílio Vivacqua-ES, torna 

público que realizará a seguinte 1 citação: Objeto: Aquisição de Equipamentos de 
Informática (Microcomputador e Nobreak(. Recursos provenientes das Propostas nu 
1435564000011160-04, ng 27165620000011120-02 e nu 1435564000011140-02 do 
Ministério da Saúde. Abertura: 20/09/2019 às 08h30min. Edital no site: 
www.pmav.es.gov.br . 

Atílio Vivacqua-ES, 6 de setembro de 2019. 
SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS 

tua des,,,seet, pede se, ,e,ifka,to ,,o e'daeeçe eIet,óak, 

http://assss.ia.ge ,.b,/a,,te,,tieidade.hte pelo sàdie,, 0530251e090900176 


